
 

1 ноября 2019 года 
 

 

 

№ 490 
 

 
Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 октября 2019 года  № 573 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 05 августа 2016 г. № 296 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Цивильского района Чувашской Республики»  

  

В целях реализации Федерального закона «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» от 28.12.2009 № 381-ФЗ, приказа Министерства экономического 
развития, промышленности и торговли Чувашской Республики «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы размещения нестационарных 

торговых объектов» от 16.11.2010 № 184, администрация Цивильского района   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 05.08.2016 г. № 296 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Цивильского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Цивильского района от 23.03.2017 г. № 189, от 26.04.2017 г. № 263, от 14.07.2017 г. № 429, от 

15.11.2017 г. №773, от 20.12.2018 г. № 717, от 31.01.2019 г. № 43, от 17.04.2019 г. № 197, от 10.06.2019 г. № 304, от 25.06.2019 г. № 333) (далее – Постановление) следующие изменения:  

изложить прилагаемую к постановлению  «Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Цивильского района Чувашской Республики» в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления экономики, строительства и ЖКХ администрации Цивильского 

района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 
 

Глава администрации  

Цивильского района                                                                                   И.В. Николаев  

 
Приложение к постановлению администрации Цивильского района №  573 от 28.10.2019 г.   

«Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Цивильского района Чувашской Республики 

 

 

N  

п/п 

Место размещения и адрес Тип торгового объекта, 

используемого для осуществления 

торговой деятельности 

Площадь земельного 

участка, торгового 

объекта (здания, 

строения, сооружения) 

или его части 

 

Форма собственности  земельного участка, 

торгового объекта 

(здания, строения, сооружения) или его 

части 

Срок          

осуществления 

торговой      

деятельности в месте 

размещения 

нестационарных 

торговых объектов 

Специализация 

торгового     

объекта (ассортимент 

реализуемого товара) 

Иная дополнительная 

информация 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Цивильское городское поселение 

1 г. Цивильск, ул. П. Иванова 

(напротив БУ «Цивильская 

центральная больница»  

Павильон 25 кв.м. Муниципальная  Круглогодично  Реализация хозяйственных 

товаров 

 

2 г. Цивильск, между д.38/5 по ул. 

Просвещения и д.5 «а» по ул. 

Никитина 

Павильон 105 кв.м. Муниципальная  Круглогодично  Продовольственные товары, 

хозяйственные товары  

 

3 г. Цивильск, ул. Куйбышева, д.1 

«а» 

Павильон 20 кв.м. Муниципальная  Круглогодично 

 

Оказание услуг  

4 г. Цивильск, ул. Никитина, 

территория городского парка 

Автолавка 7 кв.м. Муниципальная  Круглогодично 

 

Продовольственные товары  

5 г. Цивильск, ул. Николаева, возле 

д.5а 

Автолавка  12 кв.м. Муниципальная  Круглогодично Продовольственные товары  

6 г. Цивильск, ул. Николаева,  возле 
д. 3 

Павильон 100 кв.м. Муниципальная  Круглогодично  Непродовольственные товары  

7  г. Цивильск, ул. Никитина,  д.8 

«б»,  рядом с магазином «Водолей» 

Холодильная установка 5 кв.м. Муниципальная  Сезонно (в период с 01 

апреля 

по 31 августа) 

Реализация мороженого  

8  г. Цивильск, ул. Никитина,  д.6 

«а»/1 рядом с магазином «Фасоль» 

Палатка 12 кв.м. Муниципальная  Сезонно (в период с 01 

апреля 

по 31 августа) 

Реализация фруктов и овощей  

9 г. Цивильск, ул. Никитина, рядом с 

д.2б 

Павильон  12 кв.м. Муниципальная  Круглогодично  Продовольственные товары   

10 г. Цивильск, ул. Никитина, рядом с 

д.6/1  

Павильон 12 кв.м. Муниципальная  Круглогодично  Продовольственные товары  

11 г. Цивильск, ул. П.Иванова, д.1а, 

возле МБУК «РЦРКиБО» 

Павильон  50 кв.м. Муниципальная  Круглогодично Непродовольственные товары  

12 г. Цивильск, ул. Николаева, рядом 

с д.9 

Автолавка  8 кв.м. Муниципальная  Круглогодично Продовольственные товары   

13 г. Цивильск, ул. П.Иванова, рядом  

д.1а  

Столики  

Холодильная установка  

62 кв.м. Муниципальная  Сезонно (в период с 01 

апреля 

по 31 сентября) 

Продовольственные и 

непродовольственные товары  

Реализация мороженого 

 

Богатыревское сельское поселение 

14 с. Богатырево, по ул. Восточная 

около МБОУ «Богатыревская 

СОШ»  

Автолавка 30 кв. м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично Продовольственные товары, 

непродовольственные товары  

 

                                       Игорварское сельское поселение  

15 д. Кисербоси, напротив дома № 5 

по ул. Победы 

Автолавка 10 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

1 раз в неделю  Продовольственные товары   

16 д. Кисербоси, около дома № 1 по 
ул. Мичурина 

Автолавка 10 кв.м. Земли, государственная собственность на 
которые не разграничена 

1 раз в неделю  Продовольственные товары  

Конарское сельское поселение 

17 п. Конар, ул. Нефтянников (между 

магазином «Экономный 

Цивильского райпо) и Конарской 

больницей БУ «ЦРБ») 

 

 

 

Торговый павильон  15 кв.м. Муниципальная  Круглогодично  Продовольственные товары   



             

 

      1 ноября, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 490                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
Медикасинское сельское поселение 

18 д. Вотланы, ул. Никитина, возле 

д.1 

Торговый павильон 13 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары,  

непродовольственные товары  

 

Опытное сельское поселение 

19 п. Опытный, ул. Центральная, 

около д. 4 

Торговый павильон  24,4  кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары  

20 п. Опытный, ул. Дорожная, около 

д. 3а 

Торговый павильон 32 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично   Хозяйственные товары  

21 п.Опытный, ул. Центральная,  

около д. 4 

Торговый столик 2 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары и 

непродовольственные товары 

 

22 п.Опытный, ул. Центральная,  

около д. 4 

Торговый столик 2 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары и 

непродовольственные товары 

 

23 п.Опытный, ул. Центральная,  

около д. 4 

Торговый столик 2 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары и 

непродовольственные товары 

 

24 п.Опытный, ул. Центральная,  

около д. 4 

Торговый столик 2 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары и 

непродовольственные товары 

 

25 п.Опытный, ул. Центральная,  

около д. 4 

Торговый столик 2 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары и 

непродовольственные товары 

 

26 п.Опытный, ул. Центральная,  

около д. 4 

Торговый столик 2 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары и 

непродовольственные товары 

 

27 д. Новое Булдеево, напротив дома 

№ 17 по ул. Просторная  

автолавка 10 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары и 

непродовольственные товары 

 

Первостепановское сельское поселение 

28 с. Первое Степаново, ул. 

Молодежная, около дома 2 

Торговый павильон 30 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары  

29 д. Степное Тугаево, ул. 

Центральная, около д. 47 

Торговый павильон 25 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары  

30 д. Анаткасы, ул. Лесная, около д. 2 Торговый павильон 30,0 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары  

31 д. Третьи Вурманкасы, ул. Лесная, 

около д. 57 

Торговый павильон 15,0 кв.м. Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично  Продовольственные товары  

Чурачикское сельское поселение 

32 с. Чурачики, на пересечении ул. 40 

лет Победы и ул. Октябрьская  

Столики 

Автолавки 

Торговые палатки 

120 кв.м Земли, государственная собственность на 

которые не разграничена 

Круглогодично,  по 

субботам с 06.00. до 

10.00. 

Продовольственные и 

непродовольственные товары».  

 

 

 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

29 октября 2019 года  № 40-02 

г. Цивильск 

О признании утратившим силу решения Собрания депутатов Цивильского района № 06-07 от 26.05.2016 «О порядке предоставления лицами, 

замещающими муниципальные должности в Цивильском районе Чувашской Республики, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  
 
В соответствии  с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Чувашской Республики от 29.08.2017 № 46 «О представлении гражданами, претендующими на 

замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и проверке достоверности и полноты сведений», на  основании протеста Прокуратуры Цивильского района Чувашской Республики № 03.01 от 22.07.2019,  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО: 

 

1. Признать утратившим силу решения Собрания депутатов Цивильского района № 06-07 от 26.05.2016 «О порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности в Цивильском районе 

Чувашской Республики, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Цивильского района 
 

 

Т.В. Баранова 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

29 октября 2019 года  № 40-03 

г. Цивильск 
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цивильского района от 18 августа 2011 года №10-03 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена 

муниципальными служащими Цивильского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» 

 
 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 05.10.2007  № 62                        «О муниципальной службе в Чувашской Республике»  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Положение о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими Цивильского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утвержденное 

решением Собранием депутатов Цивильского района от 18.08.2011 года №10-03, следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«Квалификационные экзамены сдают муниципальные служащие, с которыми заключены срочные трудовые договора, за исключением лица,  замещающего должность главы администрации Цивильского 

района Чувашской Республики по контракту.". 

1.2. Пункт 4 признать утратившим силу. 

1.3. Абзац первый пункта 5 признать утратившим силу. 
1.4. Пункт 16 изложить в следующей редакции: 

"На основании результата успешно сданного квалификационного экзамена представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о присвоении в установленном порядке классного чина в течение 

месяца после успешной сдачи квалификационного экзамена. 

Запись о присвоении классного чина вносится в трудовую книжку муниципального служащего.".  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  

 

 

Глава Цивильского района                                                                        Т.В. Баранова  
 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

29 октября 2019 года  № 40-04 

г. Цивильск 
 

О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Цивильского района от 29.04.2011 № 08-03 «О денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат 

лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Цивильского района»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 5.10.2007 г. № 62 "О муниципальной службе в 

Чувашской Республике", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от  03 октября 2019 г. № 398 "О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской 

Республики», Уставом Цивильского района и в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Цивильского района,  

 
 

garantf1://12052272.0/
garantf1://17524649.0/
garantf1://17429637.0/


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            1 ноября, пятница                                                                                                                                                                                    

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 489 

  

3 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания  депутатов Цивильского района от 29.04.2011 № 08-03 «О денежном содержании, порядке установления ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления»  (с изменениями, внесёнными решениями Собрания депутатов Цивильского района от 18 августа 2011 

года № 10-02; от 09 октября 2012 года № 22-04; от 22 марта 2013 года № 25-07; от 12 июля 2013 года № 28-07; от 29 ноября 2013 года № 31-06, от 28 сентября 2017 года № 18-14, от 31 января 2018 года № 24-

04; от 17 августа 2018 года № 29-04) (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 к решению изложить в следующей редакции: 
«Приложение 1 

к решению Собранию депутатов 

Цивильского района 

от 29 апреля 2011 г. № 08-03 

 

Размеры 

должностных окладов и ежемесячного денежного  

поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы 
 

Наименование должности Должностной оклад (рублей в месяц) Размер ежемесячного денежного 

поощрения (должностных окладов) 

1 2 3 

Исполнительно-распорядительные и иные органы местного самоуправления финансируемые за счет средств местного бюджета  

Глава муниципального района (глава администрации муниципального района*) 19912 0,4 

Первый заместитель главы администрации муниципального района 7327 2,6 

Заместитель главы администрации муниципального района 7018 2,4 

Управляющий делами администрации муниципального района 6295 2,4 

Начальник управления администрации муниципального района 6192 2,3 

Начальник отдела администрации муниципального района 6004 2,3 

Заместитель начальника управления администрации муниципального района 5818 2 

Заместитель начальника отдела администрации муниципального района 5724 2 

Заведующий сектором 5724 1,9 

Главный специалист-эксперт 5066 1,5 

Ведущий специалист-эксперт 4690 1,5 

Специалист-эксперт 4315 1,5 

Старший специалист 1 разряда 4315 1,5 

Старший специалист 2 разряда 4127 1,5 

Старший специалист 3 разряда 3939 1,5 

Специалист 1 разряда 3565 1,5 

Специалист 2 разряда 3157 1,5 

Специалист 3 разряда 2788 1,5 

Исполнительно-распорядительные и иные органы местного самоуправления финансируемые за счет средств федерального бюджета 

Начальник отдела администрации муниципального района 6004 1,8 

Главный специалист-эксперт 5066 1 

Исполнительно-распорядительные и иные органы местного самоуправления финансируемые за счет средств республиканского бюджета  

Заведующий сектором 5724   1,4 

Ведущий специалист-эксперт 4690 1 

Контрольно-счетный орган муниципального образования  

Председатель контрольно-счетного органа муниципального района 6192 2,4 

Заместитель председателя контрольно-счетного органа муниципального района 5818 1,8 

Аудитор контрольно-счетного органа муниципального района 5724 1,7 

Заведующий сектором контрольно-счетного органа муниципального района 5724 1,6 

Инспектор контрольно-счетного органа муниципального района 5066 1,6 

Главный специалист-эксперт контрольно-счетного органа муниципального района 5066 1,5 

Ведущий специалист-эксперт 4690 1,5 

Специалист-эксперт 4315 1,5 

Специалист 1 разряда 3565 1,5 

Специалист 2 разряда 3157 1,5 

Специалист 3 разряда 2788 1,5 

 

_____________________________ 

* должность главы администрации муниципального района назначаемого по контракту.»; 

 
1.2. Приложение №2 к решению изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 
к решению Собрания депутатов 

Цивильского района 

от 29 апреля 2011 г. № 08-03 

   

Размеры 

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего 
  

Наименование классного чина Размер выплаты 

(рублей в месяц) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 2167 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2022 

Действительный муниципальный советник 3 класса 1878 

Муниципальный советник 1 класса 1661 

Муниципальный советник 2 класса 1518 

Муниципальный советник 3 класса 1373 

Советник муниципальной службы 1 класса 1302 

Советник муниципальной службы 2 класса 1083 

Советник муниципальной службы 3 класса 940 

Референт муниципальной службы 1 класса 867 

Референт муниципальной службы 2 класса 724 

Референт муниципальной службы 3 класса 649 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 506 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 434 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 361» 

 
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года. 

 

Глава Цивильского района                                                                          Т.В. Баранова 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

29 октября 2019 года  № 40-05 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цивильского района № 40-03 от 19.09.2019 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного 

самоуправления Цивильского района Чувашской Республики» 
 

http://municipal.garant.ru/services/arbitr/link/17563015
http://mobileonline.garant.ru/#/document/17590317/entry/0
file://///zivil-srv/home/Общая%20для%20обмена/ЮРИСТЫ/на%20сайт%20опуб/41-04.doc%23sub_1111


             

 

      1 ноября, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 490                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. 

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике", постановлением Кабинета Министров Чувашской 
Республики от 23 мая 2012 г. № 191 "О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов",  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА РЕШИЛО: 

В связи с кадровыми изменениями Приложение № 3 к решению Собрания депутатов Цивильского района № 40-03 от 19.09.2019 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного 
самоуправления Цивильского района Чувашской Республики» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов 

Цивильского района 

Чувашской Республики 

от 19 сентября 2019 г. № 40-03 

 

Состав 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия 

представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики 

 
Баранова Татьяна Владимировна – глава Цивильского района, председатель комиссии; 

Солоденов Евгений Владимирович – депутат Собрания депутатов  Цивильского района, заместитель председателя; 

Панфилов Александр Николаевич – управляющий делами – начальник отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района, секретарь комиссии (по согласованию); 

 

Члены комиссии: 

Генералов Сергей Алексеевич – депутат Собрания депутатов Цивильского района; 

Румянцев Владимир Семенович – депутат Собрания депутатов Цивильского района; 

Данилова Лидия Петровна – депутат Собрания депутатов Цивильского района; 
Васильев Сергей Николаевич – депутат Собрания депутатов Цивильского района; 

депутаты Собрания депутатов городского и сельских поселений Цивильского района Чувашской Республики (по согласованию); 

Васильева Екатерина Сергеевна – главный специалист-эксперт отдела организационного обеспечения администрации Цивильского района (по согласованию); 
Павлова Татьяна Юрьевна – заведующий сектором юридической службы администрации Цивильского района (по согласованию); 

Трофимова Валентина Ивановна - председатель Цивильского районного отделения Совета ветеранов Чувашской Республики (по согласованию);  

Терентьева Инна Георгиевна – директор БОУ Чувашской Республики «Цивильская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся c ограниченными возможностями здоровья № 1» Министерства 

образования и молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию); 
Айзатов Рамиль Мирзавич - директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чувашской Республики «Цивильский  аграрно - технологический техникум» 

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики (по согласованию); 

представитель (представители) органа исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченного Главой Чувашской Республики на исполнение функций органа Чувашской Республики по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений (по согласованию)» 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Цивильского района 
 

 

Т.В. Баранова 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики  

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
Е.В. Профоров. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 01.11.2019 г. 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

